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Szanowny Panie Przewodniczący,

Uprzejmie dziękuję za zaproszenie do udziału w XXI posiedzeniu Regionalnej Rady Energetycznej. 
Niestety ze względu na szereg obowiązków nie mogę uczestniczyć w spotkaniu, jednak uprzejmie 
proszę Pana Przewodniczącego o odczytanie niniejszego listu podczas posiedzenia Rady.

Lokalny wymiar energetyki jest jednym z filarów wdrażania polityki energetycznej państwa, a Śląsk 
jest obszarem szczególnie ważnym, z powodu niespotykanego w skali kraju wpływu sektora energii 
na lokalną gospodarkę, rynek pracy i kulturę regionu. Z tego względu bardzo doceniam ideę działalności 
Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, jak i powołanej w 2013 r. Regionalnej Rady Energetycznej. 

Bardzo dziękuję Państwu za podejmowane inicjatywy. Dzięki Państwa zaangażowaniu województwo 
śląskie cechuje się drugim w kraju najwyższym odsetkiem gmin posiadających dokumenty zaopatrzenia 
w energię elektryczną, ciepła i paliwa gazowe. Doceniam organizację posiedzeń Rady, jak i innych 
forów poruszających tematykę energetyczną, m.in. zorganizowanego w listopadzie zeszłego roku 
Regionalnego Forum Energetycznego, podczas którego zaprezentowano poradnik planowania 
energetycznego dla gmin, czy tegorocznego Konwentu Burmistrzów i Wójtów, podczas którego 
również przewidziano blok poświęcony planowaniu energetycznemu.

Pandemia COVID-19 wywiera istotny wpływ na całą gospodarkę i poszczególne jej branże. 
Sektor paliwowo-energetyczny również je odczuwa, ale najważniejszy komponent celu polityki 
energetycznej państwa, czyli bezpieczeństwo energetyczne państwa nie zostało zachwiane. 
Dostawy energii jako tzw. usługi kluczowe dla gospodarki są obwarowane szeregiem procedur 
na wypadek różnego rodzaju zagrożeń. Skoordynowanie działań między przedsiębiorstwami, 
współpraca sztabów kryzysowych w spółkach energetycznych z zespołem zarządzania kryzysowego 
w Ministerstwie Klimatu, działania władz lokalnych oraz postawa pracowników pozwoliło na to, że w 
tej nadzwyczajnej sytuacji zapewniono pewne dostawy paliw, energii elektrycznej i ciepła.

Nie znamy dziś jeszcze całkowitych skutków pandemii, trudno także wyciągać jednoznaczne wnioski 
także w kontekście realizacji polityki energetycznej państwa. Analiza wskazuje na to, że terminy 



wdrożenia niektórych działań operacyjnych wskazanych w projekcie „Polityki energetycznej Polski do 
2040 r.” ulegną przesunięciu. Zmiany te nie zagrożą bezpieczeństwu energetycznemu państwa i nie 
decydują o zmianie kierunku działań. Transformacja sektora energetycznego pozostaje priorytetem 
naszych działań. 

Aby zminimalizować skutki, jakie mogą ponieść niektórzy przedsiębiorcy, w ramach odpowiedzi 
na COVID w Ministerstwie Klimatu przygotowano szereg rozwiązań, które ochronią także podmioty 
działające w obrębie sektora energetycznego. Przewidziano m.in. przesunięcie terminów działań 
związanych z ochroną środowiska: planów budowy sieci stacji ładowania, planów ochrony powietrza, 
terminów sprawozdawczych dla przedsiębiorców, postępowań prowadzonych na podstawie przepisów 
ustawy – Prawo energetyczne. Zaś producentom energii elektrycznej wydłużono zobowiązanie do 
wytworzenia po raz pierwszy energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii do maks. 12 miesięcy, 
jeśli opóźnienia dostaw (np. z Chin) są spowodowane koronawirusem.

Województwo śląskie i górnictwo w ostatnim czasie odczuwa szczególnie mocno wpływ pandemii. 
Wstrzymana praca w kopalniach i wysoka liczba zakażeń świadczy o powadze sytuacji. Niemniej, 
oczekujemy, że wdrożone środki pozwolą na stopniową poprawę sytuacji na Śląsku. Z punktu widzenia 
bezpieczeństwa energetycznego kraju nie identyfikujemy aktualnie zagrożenia. 

Oprócz natychmiastowej reakcji na pandemię, musimy zaplanować odbudowę gospodarczą tak, aby nie 
zagrozić naszym długoterminowym celom. Będziemy musieli jeszcze ściślej współpracować, aby móc 
wspólnie utrzymać niezbędne tempo inwestycji, pozwalające nam racjonalnie partycypować w realizacji 
celów klimatyczno-energetycznych UE na 2030 r. oraz na wypełnienie zobowiązań przyjętych przez 
Polskę w Porozumieniu Paryskim. Jednocześnie to właśnie inwestycje w sektorze energetycznym i 
działania nakierowane na transformację energetyczną mogą okazać się kluczowym środkiem do 
odbudowywania krajowej gospodarki po aktualnym kryzysie. Liczę w tym kontekście na Państwa 
aktywność i wsparcie, które pozwoli nam przekuć tę jakże trudną sytuację w nową rzeczywistość 
wiodącą nas ku lepszej przyszłości. W związku z powyższym uprzejmie proszę o przesłanie wniosków 
z posiedzenia Rady. 
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